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Obchody 32. rocznicy powołania Straży Granicznej w OSS SG
w Lubaniu

Urszula Piechota
19.05.2023

18 maja 2023 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu
odbyły się obchody 32. rocznicy powołania Straży Granicznej.

W tym uroczystym dniu ks. kapelan mjr. SG Jarosław Nowak odprawił Mszę św. w intencji
funkcjonariuszy i pracowników Ośrodka.

Podczas uroczystej zbiórki z udziałem funkcjonariuszy, pracowników oraz zaproszonych
gości wręczono odznaczenia, awanse na kolejne stopnie służbowe oraz wyróżnienia.

Swoją  obecnością  zaszczyci l i  nas  przedstawiciele  lokalnych  władz,  a
także kierownicy zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz współpracujących szkół  i
instytucji.

{GALERIA:235213-235226-235228}

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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Komendant  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  Straży  Granicznej  w  Lubaniu  płk  SG
Mariusz  Cecekowski  w swoim przemówieniu  odniósł  się  do  historii  i  tradycji  Straży
Granicznej w odrodzonym państwie polskim po zakończeniu I wojny światowej. Podkreślił,
że  formacja,  w  której  mamy  zaszczyt  służyć,  jest  na  stałe  wpisana  w  system
bezpieczeństwa  państwa  polskiego,  a  od  19  lat  jest  stałym  elementem  systemu
bezpieczeństwa  wspólnoty  europejskiej.  Zaznaczył,  że  funkcjonariusze  naszej  służby
pokazali  jak  ważną  pełnią  rolę  w  systemie  ochrony  granicy  i  terytorium  państwa
polskiego.  Płk  SG  Mariusz  Ceckowski  przytoczył  słowa  Prezydenta  Rzeczypospolitej
Polskiej Pana Andrzeja Dudy, który w swoim wystąpieniu na Wawelu w dniu 15 maja br.
podczas centralnych obchodów święta naszej formacji powiedział, że: Straż Graniczna jest
filarem systemu bezpieczeństwa państwa polskiego i strefy Schengen. Dodał też, że: w
ostatnich latach cała Polska zobaczyła jak ważna jest nasza służba.

Życząc  wielu  sukcesów  i  wytrwałości  w  dalszej  służbie,  zwrócił  się  również  do
nowoprzyjętych  do  służby  funkcjonariuszy,  którzy  w  murach  naszego  Ośrodka
rozpoczynają swoją przygodę z mundurem, stawiają pierwsze służbowe kroki, zdobywają
wiedzę, którą później wykorzystają podczas pełnionej służby.

Starosta  Lubański  Pan  Walery  Czarnecki  w  swoim  wystąpieniu  w  imieniu  władz
samorządowych podkreślił,  jak ważną rolę  dydaktyczną pełni  nasz Ośrodek w Straży
Granicznej.  Podziękował  funkcjonariuszom i  pracownikom za trudną i  odpowiedzialną
służbę i pracę  oraz za zaangażowanie, pomoc i wsparcie powiatu lubańskiego podczas
licznych przedsięwzięć.

Złotym Medalem Za Zasługi  dla  Straży  Granicznej  został  odznaczony  płk  SG Marek
Krzywicki  –  Zastępca  Komendanta  OSS  SG  w  Lubaniu  właściwy  w  sprawach
logistycznych.

Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej została odznaczona 1 osoba.

Brązowym Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej zostało odznaczonych 8 osób.  
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Odznakę Straży Granicznej otrzymało 7 funkcjonariuszy.

Na  wyższe  stopnie  w  korpusie  oficerów  awansowało  3  funkcjonariuszy,  w  korpusie
chorążych 3 funkcjonariuszy, w korpusie podoficerów 4 funkcjonariuszy.

Podczas centralnych obchodów 32. rocznicy powołania Straży Granicznej, które odbyły się
15  maja  2023 r.  w  Krakowie  1  funkcjonariusz  naszego  Ośrodka  otrzymał  awans  na
pierwszy stopień oficerski.

Nagrody finansowe otrzymało 2 funkcjonariuszy.

Jego Ekscelencja Biskup Polowy Wojska Polskiego dr Wiesław Lechowicz nadał 2 osobom
Medale Chwała Ofiarnym i Nieustraszonym.

Medalem  Za  Zasługi  dla  Niezależnego  Samorządowego  Związku  Zawodowego
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Funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  został  odznaczony  1  funkcjonariusz.

Odznakę  Pamiątkową  OSS  SG  w  Lubaniu  nadano  3  osobom,  w  tym Komendantowi
Ośrodka – płk. SG Mariuszowi Ceckowskiemu.

Na koniec Komendant OSS SG w Lubaniu podziękował tym wszystkim, którzy w tak
znaczący sposób zapewniają proces kształcenia i zabezpieczają organizacyjnie ten proces
poprzez codzienne wykonywanie zadań w naszym Ośrodku. Pogratulował wszystkim
odznaczonym, awansowanym i wyróżnionym, a wszystkim funkcjonariuszom i
pracownikom naszej formacji życzył, aby służba i praca były źródłem dumy i satysfakcji, a
także realizacji planów osobistych i zawodowych.
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